
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 54 del 20-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  54   Del  20-04-20

NUM.REG.GEN.122

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE RESIDUE PER IL BONUS
ALIMENTARE A FAVORE DI PERSONE E/O FAMIGLIA IN CONDIZIONI
DI DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE CAUSATO DALLA DIFFUSIONE DI
AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI (COVID-19). APPROVAZIONE 3° AVVISO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

VISTO i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi recanti
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 19 marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo svolgimento delle
sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in
attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”;

PREMESSO che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto delle
“Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in videoconferenza” approvate
con il suddetto Decreto sindacale:

Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la
quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;



Visti:
• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n° 6, recante «Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19» convertito con modificazioni in Legge 5 marzo 2020 n° 13;
• i decreti-legge del 2 marzo 2020, n° 9, dell’8 marzo 2020, n° 11, del 9
marzo 2020, n° 14, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
• il decreto-legge 17 marzo 2020, n° 18, recante «Misure di
potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le
famiglie, i lavoratori e le imprese connesse con l’emergenza epidemiologica da
COVID-19»;
• il decreto-legge 25 marzo 2020, n° 19, recante «Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Preso atto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 marzo
2020, recante “Criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà'
comunale 2020” e dell’Ordinanza n° 658 del 29 marzo 2020 del Dipartimento
della Protezione Civile “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, adottata al fine di fronteggiare i
bisogni alimentari dei nuclei famigliari privi della possibilità di approvvigionarsi di
generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante dall’epidemia
COVID-19;

Considerato che con la suddetta Ordinanza n. 658 del CPC sono state
assegnate al Comune di Cerreto di Spoleto risorse per complessivi euro
7.631,69 per misure urgenti di solidarietà alimentare per prodotti di prima
necessità in favore della popolazione maggiormente esposta agli effetti
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 49, del 31.03.2020, con la quale  è
stato approvato il disciplinare, l’Avviso pubblico e lo schema della relativa
domanda  per  l'assegnazione del bonus alimentare a favore di persone e/o
famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla diffusione di
agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.50, del 06.04.2020, con la quale  è
stato stabilito di riaprire i termini per la presentazione delle domande  al fine
della assegnazione di tutte le risorse residue  del bonus alimentare a favore di
persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla
diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Dato atto che l’Avviso per rendere nota la concessione dei benefici in parola è
stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito internet del Comune in data
06.04.2020 e che il termine di presentazione delle domande scadeva il
10.04.2020;

Considerato che, nei termini fissati dall’avviso pubblico, sono pervenute n.5
domande di cui accolte n. 04, e che in accoglimento delle stesse  il Comune di

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 54 del 20-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Cerreto di Spoleto ha concesso benefici per Euro 1.250,00, residuando ancora
la somma di Euro 1.331,69;

Ritenuto necessario riaprire i termini di presentazione delle domande per
l'assegnazione dei bonus alimentari, così da andare incontro all’indiscusso
bisogno di numerosi nuclei familiari residenti nel Comune di Sant’Anatolia di
Narco non più in grado di provvedere all'approvvigionamento quotidiano dei
beni alimentari a causa alla diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Ravvisata pertanto la necessità di indire un nuovo Avviso per l'assegnazione del
bonus alimentare a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio
economico e sociale causato dalla diffusione di agenti virali trasmissibili
(Covid-19), alle medesime condizioni già stabilite con il Disciplinare approvato
con D.G.C. n. 33, del 31.03.2020.

Visti:
• il T.U.EE.LL (D.Lgs.n.267/2000);
• lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di riaprire i termini di pubblicazione dell’Avviso per l'assegnazione del bonus
alimentare a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e
sociale causato dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Di dare atto che la presentazione delle domande dovrà avvenire entro  le ore
10,00 del giorno  27.04.2020.

Di stabilire che la priorità nell’assegnazione del bonus, verrà data alle domande
aventi il  requisito di cui alla lettera A), poi B) ed infine C) dell’avviso, fino al
esaurimento del contributo residuo disponibile, e, a parità di requisiti, si terrà
conto dell’ordine di presentazione della domanda al protocollo comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 54 del 20-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 20-04-20 e vi resterà fino al 05-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 54 del 20-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


